ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон: 
ЗАКОН ЗА КОНТРОЛА НА ОПОЈНИ ДРОГИ И ПСИХОТРОПНИ СУПСТАНЦИИ („Службен весник на Република Македонија” бр. 103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17)


Субјекти на надзор:



Надлежна инспекциска служба:
Државен инспекторат за земјоделство

Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	
	Забелешка

	IV. Одгледување на растенија од кои може да се добие опојна дрога

	Одгледување на афион од страна на правни лица наменет за производство на опојна дрога

	Член 4 став (1)

Член 29

Став (1) и (2)
	Дали субјектот на надзор кој одгледува афион (папавер сомниферум) ги исполнува следните услови:

- го одгледува во прехранбени цели (афионово семе) или за производство и промет на опојни дроги,

- има одобрение за производство на афион издадено од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство,

- претходно има склучено договор со правно лице кое е овластено за откуп на истиот во форма и содржина пропишана со Правилникот за формата и содржината на пријавата за производство на афион, книгата за евиденција, договорот за производство и поблиските критериуми за производство на афион и откуп на афион за производство на опојни дроги и психотропни супстанции  и

- површините на кои го одгледува ги пријавил до подрачните единици на Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во рок од 15 дена по сеидбата, во форма и содржина  пропишана со Правилникот за формата и содржината на пријавата за производство на афион, книгата за евиденција, договорот за производство и поблиските критериуми за производство на афион и откуп на афион за производство на опојни дроги и психотропни супстанции ?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 92 став (1) точка 11)

Став (2),

Став (3),

Став (4) и

Став (5)

Член 94
	
	Правилник за формата и содржината на пријавата за производство на афион, книгата за евиденција, договорот за производство и поблиските критериуми за производство на афион и откуп на афион за производство на опојни дроги и психотропни супстанции 

	Член 29

Став (3)
	Дали ако афионот го одгледува за научни цели, субјектот на надзор ги пријавил површините на кои ќе се одгледува афионот на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 92 став (1) точка 13)

Став (2),

Став (3),

Став (4) и

Став (5)

Член 94
	
	Правилник за начинот на чување, постапување и уништување на одземената опојна дрога, психотропна супстанција и растение од кое може да се добие опојна дрога

	Член 29 став (4)
	Дали афионот за производство на опојни дроги е откупен од правно лице кое има одобрение и е регистрирано од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство за откуп и производство на опојни дроги и психотропни супстанции?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 92 став (1) точка 12)

Став (2),

Став (3),

Став (4) и

Став (5)

Член 94
	
	

	Член 29 став (5)
	Дали правното лице кое има одобрение и е регистрирано од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство за откуп и производство на опојни дроги и психотропни супстанции води книга за евиденција на произведената и откупената количина на афионова слама и доставува извештај најдоцна пет месеца по извршената жетва до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, при што книгата за евиденција и извештајот се во форма и со содржината пропишана со Правилникот за формата и содржината на пријавата за производство на афион, книгата за евиденција, договорот за производство и поблиските критериуми за производство на афион и откуп на афион за производство на опојни дроги и психотропни супстанции?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 92 став (1) точка 14)

Став (2),

Став (3),

Став (4) и

Став (5)

Член 94
	
	Правилникот за формата и содржината на пријавата за производство на афион, книгата за евиденција, договорот за производство и поблиските критериуми за производство на афион и откуп на афион за производство на опојни дроги и психотропни супстанции 

	Член 29 став (7)
	Дали правните лица за откуп на афион самостојно или преку овластени посредници го склучиле договорот со одгледувачите на афион во рок од една година?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	
	
	Во одредбата не е прецизирано од кога започнува да тече рокот.

	Член 29

Став (8)
	Дали одгледувачот на афион во рок од четири месеца по завршување на жетвата го предал целокупниот род, односно сите количини на делови на афион кои служат за производство на опојни дроги - афионова слама, на правното лице кое врши откуп на афион? 
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 92 став (1) точка 14)

Став (2),

Став (3),

Став (4) и

Став (5)

Член 94
	
	

	Член 29

Став (8)
	Дали правното лице кои врши откуп на афион ги откупил од одгледувачот на афион сите произведени количини на афионова слама во рок од четири месеца од жетвата на афионот?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 92 став (1) точка 14)

Став (2),

Став (3),

Став (4) и

Став (5)

Член 94
	
	

	Член 29 став (9)
	Дали одгледувачот на афион го известил Министерството за внатрешни работи и Државниот инспекторат за земјоделство за секоја состојба која укажува на сомнеж дека афионот или делови на афионот се употребени или би можеле да бидат употребени за производство на опојни дроги (зарежување, берење на зелени чаури на афион)?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 92 став (1) точка 15)

Став (2),

Став (3),

Став (4) и

Став (5)

Член 94
	
	

	Одгледување на афион од страна на физички лица наменет за производство на опојна дрога

	Член 4 став (1)

Член 29

Став (1) и (2)
	Дали субјектот на надзор кој одгледува афион (папавер сомниферум) ги исполнува следните услови:

- го одгледува во прехранбени цели (афионово семе) или за производство и промет на опојни дроги,

- има одобрение за производство на афион издадено од Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство,

- претходно има склучено договор со правно лице кое е овластено за откуп на истиот во форма и содржина пропишана со Правилникот за формата и содржината на пријавата за производство на афион, книгата за евиденција, договорот за производство и поблиските критериуми за производство на афион и откуп на афион за производство на опојни дроги и психотропни супстанции  и

- површините на кои го одгледува ги пријавил до подрачните единици на Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во рок од 15 дена по сеидбата, во форма и содржина  пропишана со Правилникот за формата и содржината на пријавата за производство на афион, книгата за евиденција, договорот за производство и поблиските критериуми за производство на афион и откуп на афион за производство на опојни дроги и психотропни супстанции ?


	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 93 точка 1) и 4)

Член 94
	
	Правилник за формата и содржината на пријавата за производство на афион, книгата за евиденција, договорот за производство и поблиските критериуми за производство на афион и откуп на афион за производство на опојни дроги и психотропни супстанции 

	Член 29

Став (8)
	Дали одгледувачот на афион во рок од четири месеца по завршување на жетвата го предал целокупниот род, односно сите количини на делови на афион кои служат за производство на опојни дроги - афионова слама, на правното лице кое врши откуп на афион? 


	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 93 точка 2) 

Член 94
	
	

	Член 29 став (9)
	Дали одгледувачот на афион го известил Министерството за внатрешни работи и Државниот инспекторат за земјоделство за секоја состојба која укажува на сомнеж дека афионот или делови на афионот се употребени или би можеле да бидат употребени за производство на опојни дроги (зарежување, берење на зелени чаури на афион)?


	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 93 точка 3) 

Член 94
	
	

	Одгледување на канабис наменет за производство на опојна дрога за медицински цели

	Член 4 став (1)

Член 29-а
	Дали правното лице кое одгледува канабис има одобрение за одгледување на канабис издадено од Министерството за здравство, по претходно добиена согласност од Владата на Република Северна Македонија?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 95-в

Став (1) и

Став (2)
	.


	

	Член 29-б

Став (1)
	Дали правното лице кое одгледува канабис ги исполнува следниве услови:

- има обезбедено соодветен простор, површини или земјиште за одгледување, сушење и складирање, опремен соодветно на производниот, односно преработувачкиот капацитет на правното лице за одгледување на канабис,

- просторот е атмосферски заштитен и ограден со ограда висока најмалку четири метри, со бринов елемент пред оградата во котури во три реда и бодликава жица над оградата, како и има обезбеден 24 часовен видео надзор над целиот простор,

- просторот има 24 часа физичко обезбедување,

- има вработено најмалку четири лица од кои најмалку едно лице дипломиран фармацевт со најмалку три години работно искуство во областа на фармацијата и едно лице агроном-насока полјоделство со најмалку три години работно искуство во областа.


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 29-в

Став (1)
	Дали правното лице кое има одобрение за одгледување на канабис (одгледувач на канабис), пред започнување со сеење/садење поднело барање до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство за добивање одобрение за сеење/садење на канабис?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 29-в

Став (4)
	Дали правното лице по добивање на одобрението за сеење/садење на канабис, а пред започнување со сеење/садење на семето од канабис  ги известило Министерството за здравство, Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, Агенцијата за лекови и медицински средства и меѓуресорската комисија формирана од министерот за здравство за започнување со сеење/садење?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 29-г

Став (1)
	Дали одгледувачот на канабис води евиденција на одгледуваниот канабис (сеење, производство на расад, пресадување, број на стебла)?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 29-г

Став (2)
	Дали одгледувачот на канабис ги евидентира и пријавува до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, сите настанати промени и отстапувања во одгледувањето на канабисот претходно планирани во елаборатот во рок од три дена од денот на настанокот на промената и отстапувањето?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 29-д

Став (1)
	Дали одгледувачот на канабис најдоцна 15 дена пред денот на започнување со бербата на канабис го известил Министерството за здравство за денот на започнувањето на бербата на канабис?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 29-ѓ

Став (1)
	Дали по завршената берба, одгледувачот на канабис собраниот надземен дел од растението канабис го суши во посебен наменски уреден простор, со големина во зависност од количестовото на одгледан канабис, сместен на истата локација каде што го одгледува канабисот?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 29-ѓ

Став (2) и (3)
	Дали огледувачот на канабис исушеното растение/канабис го спакувал во картонска кутија и го запечатил со сигурносна лента за запечатување, при што картонската кутија ја означил со следните податоци: назив и седиште на правното лице (одгледувач/производител), година на производство, име на суровина, нето и бруто сува маса, форма (лист, цвет, растение, цело, сечкано) и датум на пакување?


	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 29-ѓ

Став (4)
	Дали одгледувачот на канабис поднел извештај до Министерството за здравство, Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство и Агенцијата за лекови и медицински средства за завршениот процес на одгледување и добиената вкупна сува маса и тоа во рок од три дена од денот на завршениот процес на одгледување?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	


